
6.  јануар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 1  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Градска изборна комисија, на основу 

члана 10. Пословника о раду Градске изборне 

комисије (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 5/16 - пречишћен текст) на седници 

одржаној дана,  6.јануара 2022. године, донела је 

 

Одлуку 

о 

изменама   Пословника о раду Градске 

изборне комисије 

 

 

Члан 1. 

            У члану 5. Пословника о раду Градске 

изборне комисије (''Службени лист града  

Крагујевца'',број 5/16 – пречишћен текст) – у 

даљем тексту : Пословник,  реч: ''четрнаест'' 

замењује се речју: ''шеснаест''. 

 

Члан 2. 

            У члану 10. Пословника, став  1. тачка 

12) речи: ''о избору одборника'' замењују се 

речима: '' за изборе и спровођење референдума ''. 

 

Члан 3. 

            У члану 14. Пословника, став 4. речи: 

''текстуални облик аудио записа седнице'' 

замењују се речима: ''извод из записника''. 

 

Члан 4. 

            Овлашћује се Секретаријат за послове 

органа Града  да изврши правно – техничку 

редакцију, утврди и објави пречишћен текст 

Пословника о раду Градске изборне комисије. 

 

Члан 5. 

           Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у  "Службеном листу града 

Крагујевца". 

 

Градска изборна комисија 

Број: 110-1/2022-I/01 

Датум: 06.01.2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК 

Јелена Величковић, с.р. 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-1/22-V  

Датум: 5. јануар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 

3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст) и члана 8. став 2. алинеја трећа Одлуке о 

оснивању Предшколске установе ''Нада 

Наумовић'' Крагујевац (“Службени лист града 

Крагујевца”, број 5/09-пречишћен текст, 22/10, 

38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 5. 

јануара 2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

''Нада Наумовић'' Крагујевац за 2021. годину 

 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

''Нада Наумовић'' Крагујевац за 2021. годину, 

број: 05-7516, коју је Управни одбор 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац донео дана 29.12.2021. године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

                                                                                                                 

Председник,                                                                                 

Никола Дашић, с.р. 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

6. ЈАНУАР 2022. 

ГОДИНА XXXII 

БРОЈ  1 

 

 

 

 

 

 

 



        Број 1 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца                   6. јануар  2022. године. 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-3/22-V 

Датум: 5. јануар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 

3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст) и члана 12. став 2. алинеја трећа Одлуке о 

оснивању Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, 

број 38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 5. 

јануара 2022.године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

''Ђурђевдан'' Крагујевац  за 2021. годину 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2021. годину, број 

03/1-7376, коју је Управни одбор Предшколске 

установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац донео на 

редовној седници одржаној дана 28.12.2021. 

године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

                                                     

  Председник,  

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-4/22-V   

Датум: 5. јануар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 

3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст) и члана 12. став 2. алинеја трећа Одлуке о 

оснивању Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, 

број 38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 5. 

јануара 2022. године, доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Финансијски план  

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац за 2022.годину 

 

I Даје се сагласност на Финансијски план 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац 

за 2022. годину, који је донео Управни одбор 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац, 

Одлуком број: 03/1-7377/2 на седници одржаној 

дана 28.12.2021.године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Председник,  

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  јануар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 1  – Страна 3 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-2/22-V 

Датум: 5. јануар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

25/15 - пречишћен текст и 12/19), члана 49. став 

3. Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен 

текст) и члана 8. став 2. алинеја трећа Одлуке о 

оснивању Предшколске установе ''Нада 

Наумовић'' Крагујевац (“Службени лист града 

Крагујевца”, број 5/09-пречишћен текст, 22/10, 

38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 5. 

јануара 2022. године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Финансијски план 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за 2022. годину 

 

 

I Даје се сагласност на Финансијски план 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за 2022. годину, који је донео 

Управни одбор Предшколске установе ''Нада 

Наумовић'' Крагујевац, Одлуком број: 05-7517 

на седници одржаној дана 29.12.2021. године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Председник,  

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-6/22-V 

Датум: 5. јануар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 

текст и 12/19) и члана 20. став 1. алинеја друга 

Одлуке о вршењу оснивачких права над 

Спортским привредним друштвом ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац, број 250-

12/20-1 од 2. децембра 2020. године - пречишћен 

текст и број 255-11/21-1 од 15. новембра 2021. 

године, на седници одржаној 5. јануара 2022. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва 

''ФК Раднички 1923'' д.о.о.  Крагујевац за 

2022. годину 

 

1.     Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац за 2022. 

годину, број 302-12/21, који је Скупштина 

Спортског привредног друштва ''ФК Раднички 

1923'' д.о.о. Крагујевац, донела на седници 

одржаној 29. децембра 2021. године. 

   

2.       Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

   ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Број 1 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца                   6. јануар  2022. године. 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градскo веће  

Број: 400-7/22-V 

Датум: 5. јануар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст и 

12/19)  и члана 35. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'' (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 39/16- пречишћен текст и 

4/18), на седници одржаној 5. јануара 2022. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа  

''Крагујевац'', Крагујевац 

за 2022.годину 

 

1.   Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа  

''Крагујевац'', Крагујевац за 2022. годину, број: 

01-10288, који је Надзорни одбор Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', Крагујевац, 

донео на седници одржаној 29. децембра 2021. 

године. 

   

2.       Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

        ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градскo веће  

Број: 400-8/22-V 

Датум: 5. јануар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 2. став 1. 

тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен 

текст и 12/19), члана 29. став 2. алинеја друга 

Одлуке о оснивању ПД Друштво са 

ограниченом одговорношћу за туризам, 

угоститељство и сајамске манифестације 

Шумадија сајам Крагујевац, број: 03-2021 од 14. 

јануара 2021.године - пречишћен текст, на 

седници одржаној 5. јануара 2022. године, 

доноси 

 

                               Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца ПД Шумадија сајам доо 

Крагујевац за 2022. годину 

 

 

1.        Даје се сагласност на Посебан програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца ПД Шумадија сајам доо Крагујевац 

за 2022. годину, број: 04-1577 од   28. децембра 

2021. године, који је донела Скупштина друштва 

Одлуком број: 95/21 од 28. децембра 2021. 

године. 

   

2.       Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

       

   ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  јануар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 1  – Страна 5 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градскo веће  

Број: 120-48/22-V 

Датум: 5. јануар 2022. године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 178. став 

5. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 

21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 

95/18 – др.закон, 86/19 – др.закон, 157/20 – 

др.закон и 123/21 – др.закон), члана 2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст и 

12/19) и члана 49. став 1. Пословника о раду 

Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст), на 

седници одржаној 5. јануара  2022. године,  

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о условима, висини и начину исплате накнаде 

Жалбеној комисији  

 

I  Решењем  о условима, висини и начину 

исплате накнаде Жалбеној комисији која је 

образована Решењем Градског већа, број 112-

1707/21-V од 28.децембра 2021.године, која у 

другом степену одлучује о жалбама службеника 

запосленим у градским управама и стручним 

службама органа Града (у даљем тексту: Решење) 

утврђују се услови за исплату накнаде, начин и 

параметри за утврђивање висине и исплату 

накнаде Жалбеној комисији.  

 

II  Право на накнаду имају председник и чланови 

Комисије, као и њихови заменици. 

 

III   Накнада  се утврђује на месечном нивоу, за 

месеце у којима је одржана једна или више 

седница Жалбене комисије, у висини од 20% од 

висине просечне зараде по запосленом у 

Републици Србији према последњем објављеном 

податку  Републичког завода за статистику, за 

месец који претходи месецу у коме су одржане 

седнице Жалбене комисије.  

 

IV   Право на накнаду имају чланови Жалбене 

комисије који су присуствовали свим одржаним 

седницама.  

 

V     Право на накнаду и висину исте, утврђује 

начелник Управе код које се обезбеђују средства 

за рад Жалбене комисије, решењем за сваког члана 

Жалбене комисије који испуњава услове за 

накнаду. Решење се доноси на основу писаног 

захтева председника Жалбене комисије, уз који се 

доставља евиденција о присутности седници 

односно седницама Жалбене комисије, као и 

податак о објављеном износу просечне зараде из 

поглавља  III овог решења. 

 

VI Доношењем овог решења престаје да важи 

Решење Градског већа број 120-937/16-V од 

4.новембра 2016.године. 

  

VII  Ово решење објавити у  ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

                                                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градска управа за људске ресурсе и 

заједничке послове  

Број:  031-52/2021-XXVII 

Датум: 31.12.2021. године      

К р а г у ј е в а ц 

 

 

      Вршилац дужности начелника Градске 

управе за људске ресурсе и заједничке 

послове,на основу  тачке 23. став 2. Упуства о 

канцеларијском пословању органа државне 

управе (''Службени гласник Републике Србије”, 

broj 10/93, 14/93- испр. 67/2016 и 3/2017) и члана 

31. став 2. тачка 7. Одлуке о организацији 

Градских управа града Крагујевца („‟Службени 

лист града Крагујевца‟‟, број 37/2021-пречишћен 

тест) доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОЗНАКАМА ОРГАНА ГРАДА 

КРАГУЈЕВЦА  У 2022. ГОДИНИ 

 

 

I 

       Oргани града Крагујевца, приликом 

разврставања предмета у 2022. години 

користиће следеће ознаке:  



        Број 1 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца                   6. јануар  2022. године. 

 

 

I  Скупштина града Крагујевца 

II Градоначелник 

III Градске управе (старе ознаке) 

IV Градско правобранилаштво града Крагујевца 

V Градско већe 

VI Заштитник грађана 

VII Градска управа  за опште и заједничке 

послове (стара ознака) 

VIII Градска пореска управа (стара ознака) 

IX Градска управа за привреду (стара ознака) 

X Градска управа за инвенстиције (стара ознака) 

XI Градска управа за управљање 

пројектима,одрживи и равномерни развој (стара 

ознака) 

XII Градска управа за јавне набавке (стара 

ознака) 

XIII Градска управа за ванпривредне делатности 

(стара ознака) 

XIV Градска управа за комуналне и 

инспекцијске послове (стара ознака) 

XV Градска управа финансије (стара ознака) 

XVI Градска управа за имовину (стара ознка) 

XVII Градска управа за здравствену и социјалну 

заштиту (стара ознка) 

XVIII Градска управа за просторно 

планирање,урбанизам,изградњу и заштиту 

животне средине (стара ознака) 

XIX Градска управа за послове Градоначелника 

и Градског већа (стара ознака) 

XX Служба за интерну ревизију града 

Крагујевца 

XXI Служба за буџетску инспекцију града 

Крагујевца 

XXII Градска управа за послове органа Града 

XXIII Градска управа за јавне приходе и 

инспекцијске послове (стара ознака) и нова 

ознака за Градску пореску управу 

XXIV Градска управа за развој (стара ознака) и 

нова ознака за Градску управу за развој и 

инвестиције, 

XXV Градска управа за друштвене делатности и 

послове са грађанима (стара ознака) и нова 

ознака за Градску управу за друштвене 

делатности, 

XXVI  Градска управа за заједничке послове 

(стара ознака) и нова ознака за Градску управу 

за финансије и јавне набавке, 

XXVII Градска управа за људске ресурсе и 

заједничке послове, 

XXVIII Градска управа за комуналне послове, 

XXIX Градска управа за инспекцијске послове и 

комуналну милицију 

XXX Градска управа за имовинске 

послове,урбанизам,изградњу и озакоњење, 

XXXI Градска управа за прописе. 

 

II 

         Скупштина града Крагујевца користиће 

ознаку: 

  01 – Радна тела Скупштине града Крагујевца. 

 

 

III 

Градско веће града Крагујевца користиће 

ознаку: 

  01 – Радна тела Градског већа града Крагујевца 

 

IV 

Градско правобранилаштво града Крагујевца 

користиће ознаку: 

  01 – Секретаријат за послове Градског 

правобранилштва. 

 

V 

Oвим решењем се замењује Решење о 

ознакама органа града Крагујевца у 2021.години 

број  031-81/2021- XXVII oд 01.07.2021. године. 

 

VI 

Oво решење објавити у „‟Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

                                                                                                    

ВД  НАЧЕЛНИКА,  

       Биљана Станојевић, c.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.  јануар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 1  – Страна 7 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

- Одлука о изменама Пословника о раду 

Градске изборне комисије 1 

- Закључак о давању сагласности на 

Одлуку о измени Финансијског плана 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за 2021. годину; 1 

- Закључак о давању сагласности на 

Одлуку о измени Финансијског плана 

Предшколске установе ''Ђурдевдан'' 

Крагујевац за 2021. годину; 2 

- Закључак о давању сагласности 

на Финансијски план Предшколске 

установе ''Ђурдевдан'' Крагујевац за 2022. 

годину; 2 

- Закључак о давању сагласности 

на Финансијски план Предшколске 

установе ''Нада Наумовић'' Крагујевац за 

2022. годину; 3 

 - Решење о давању сагласности на 

Посебан програм коришћења сувбенција 

из буџета града Крагујевца Спортског 

привредног друштва ''ФК Раднички 1923'' 

д.о.о.  Крагујевац за 2022. годину; 3 

 - Решење о давању сагласности на 

Посебан програм коришћења субвенција 

из буџета града Крагујевца Јавног 

стамбеног предузећа  ''Крагујевац'', 

Крагујевац за 2022. годину; 4 

 - Решење о давању сагласности на 

Посебан програм коришћења субвенција 

из буџета града Крагујевца ПД Шумадија 

сајам доо Крагујевац за 2022. годину; 4 

 - Решење о  условима, висини и 

начину исплате накнаде Жалбеној 

комисији; 5 

 - Решење о ознакама органа града 

Крагујевца у 2022. години. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 



        Број 1 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца                   6. јануар  2022. године. 

 

 

 

 


